INDICAÇÃO Nº   1.471/2013

ASSUNTO: SOLICITA A MANUTENÇÃO DO TELEFONE da ubs localizada nO bairro do cruzeiro.

Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que a comunicação é de extrema importância entre as unidades de saúde e a administração, bem como entre as unidades de saúde e a população;
CONSIDERANDO que o telefone da UBS apesar de existir, não  funciona em dias de chuva, o que  prejudica a comunicação da unidade;

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvir o Douto e Soberano Plenário, a manutenção do telefone da UBS do Cruzeiro para que não ocorram mais problemas nos dias de chuva.

 SALA DAS SESSÕES, 07 de Agosto de 2013.
 THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB